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　　　　　　　　・・・・・・・
※所得税の申告の必要がない人も対象となります。

　

財
田
地
区
学
校
再
編

整
備
統
合
準
備
会
・
総

務
部
会
で
は
、
平
成
28

年
4
月
の
新
し
い
小
学

校
の
開
校
に
向
け
て
、

校
章
の
デ
ザ
イ
ン
を
募

集
し
ま
す
。

対
象財

田
町
内
在
住
者
お
よ
び
財
田
町
内

に
勤
務
す
る
人

募
集
期
限

　

12
月
6
日
（
金
）〈
必
着
〉

作
成
要
領

　

所
定
の
応
募
用
紙
に
必
要
事
項
を
記

　

入
し
て
ご
応
募
く
だ
さ
い
。

応
募
用
紙

財
田
支
所
お
よ
び
教
育
総
務
課
に
あ

り
ま
す
。（
裏
面
が
応
募
用
紙
と
な

っ
て
い
ま
す
）
ま
た
、
市
の
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
か
ら
も
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で
き

ま
す
。

応
募
方
法

郵
送
、
Ｆ
Ａ
Ｘ
、
メ
ー
ル
等
で
ご
応

募
く
だ
さ
い
。

賞
品
等

最
優
秀
（
採
用
）
作
品
1
点
と
優
秀

作
品
数
点
を
選
定
し
、
記
念
品
を
贈

呈
。

※
詳
細
は
応
募
要
領
を
ご
覧
く
だ
さ
い

　

10
月
1
日
付
け
で
、
藤
川
和
子
さ

ん
（
山
本
町　

再
任
）
が
人
権
擁
護

委
員
と
し
て
法
務

大
臣
か
ら
委
嘱
さ

れ
ま
し
た
。

　

人
権
擁
護
委
員

の
任
期
は
3
年
で

す
。

固
定
資
産
税

口
座
振
替
の
変
更
手
続
き
は
お
済
み
で
す
か

　

固
定
資
産
税
の
「
前
納
報
奨
金
制
度
」
が
平
成

成
26
年
度
か
ら
廃
止
に
な
り
ま
す
。
現
在
、
口
座

振
替
を
し
て
い
る
人
は
次
の
こ
と
に
ご
注
意
く
だ

さ
い
。

全
期
前
納
で
口
座
振
替
を
し
て
い
る
人

・
引
き
続
き
全
期
前
納
（
一
括
納
付
）
を
希
望
す

　

る
場
合
は
手
続
き
不
要
で
す
（
割
引
は
あ
り
ま

　

せ
ん
）。

・
「
期
別
振
替
」
に
変
更
す
る
人
は
、
早
め
に
金

　

融
機
関
で
変
更
手
続
き
を
し
て
く
だ
さ
い
。　

　

手
続
き
の
際
は
、
納
税
通
知
書
、
通
帳
、
印
鑑

　

を
ご
持
参
し
て
く
だ
さ
い
。

期
別
で
口
座
振
替
を
し
て
い
る
人

・
変
更
が
な
け
れ
ば
手
続
き
の
必
要
は
あ
り
ま

　

せ
ん
。

年
末
調
整
の
説
明
会
の
開
催

日
時　

11
月
22
日
（
金
）
午
前
10
時
〜
正
午

　
　
　

お
よ
び
午
後
2
時
〜
4
時

場
所　

高
瀬
町
農
村
環
境
改
善
セ
ン
タ
ー

※
事
前
に
送
付
し
て
い
る
「
年
末
調
整
関
係
書

　

類
」
を
必
ず
お
持
ち
く
だ
さ
い

▼
問
い
合
わ
せ

　

観
音
寺
税
務
署　

☎
25
・
2
1
9
1

「
復
興
特
別
所
得
税
」
が
新
た
に
設
け
ら
れ

ま
し
た

　

東
日
本
大
震
災
か
ら
の
復
興
施
策
を
実
施
す
る

た
め
に
、
必
要
な
費
用
の
財
源
と
す
る
た
め
、
平

成
25
年
か
ら
49
年
ま
で
の
各
年
分
の
所
得
に
つ
い

て
、
所
得
税
を
納
め
る
必
要
の
あ
る
人
は
、
併
せ

て
復
興
特
別
所
得
税
を
納
め
な
け
れ
ば
な
ら
な
い

こ
と
と
な
り
ま
し
た
。

　

給
与
所
得
者
は
、
平
成
25
年
1
月
1
日
以
降
に

支
払
い
を
受
け
た
給
与
等
か
ら
復
興
特
別
所
得
税

が
源
泉
徴
収
さ
れ
る
こ
と
に
な
っ
て
い
ま
す
。
復

興
特
別
所
得
税
の
額
は
、
所
得
税
の
額
の
2.1
％
相

当
額
で
す
。

　

三
豊
市
選
挙
管
理
委
員
会
は
、
平

成
26
年
1
月
26
日
執
行
予
定
の
三
豊

市
長
選
挙
・
三
豊
市
議
会
議
員
選
挙

に
立
候
補
を
予
定
し
て
い
る
人
を
対

象
に
説
明
会
を
開
催
し
ま
す
。

日
時　

12
月
5
日
（
木
）
午
後
2
時

　
　
　
（
受
付
午
後
1
時
30
分
〜
）

場
所　

三
豊
市
役
所
西
館

注
意
事
項

①
出
席
者
は
、
立
候
補
予
定
者
お
よ

　

び
そ
の
関
係
者
合
わ
せ
て
3
人
以

　

内
で
お
願
い
し
ま
す
。

②
立
候
補
届
出
用
紙
な
ど
の
関
係
書

　

類
を
交
付
し
ま
す
の
で
、
立
候
補

　

予
定
者
ま
た
は
関
係
者
の
印
鑑
を

　

必
ず
ご
持
参
く
だ
さ
い
。

　

市
内
に
お
け
る
日
本
一
の
人
や
団

体
を
「
日
本
一
名
誉
賞
」
と
し
て
表

彰
し
、
市
を
あ
げ
て
そ
の
栄
誉
を
た

た
え
る
こ
と
に
よ
り
、
全
国
に
誇
れ

る
ま
ち
づ
く
り
を
す
す
め
て
い
ま
す
。

ス
ポ
ー
ツ
や
芸
術
、
全
国
規
模
の
競

技
会
や
品
評
会
で
優
勝
や
最
優
秀
を

獲
得
し
た
人
や
団
体
な
ど
が
対
象
と

な
り
ま
す
。

　

市
内
に
在
住
ま
た
は
市
内
に
あ
る

職
場
や
学
校
か
ら
出
場
し
、
平
成
24

年
11
月
26
日
以
降
に
日
本
一
を
受
賞

さ
れ
た
皆
さ
ん
を
、
ぜ
ひ
お
知
ら
せ

く
だ
さ
い
。

Information' s
くらしのおしらせみとよ

日
時

日
時

場
所

場
所

注
意
事
項

委嘱されました

▲

問い合わせ　人権課　☎73－3008

平成26年三豊市成人式

▲

問い合わせ　生涯学習課　☎62－1113

お知らせお知らせ

三豊市長選挙・三豊市議会議員選挙
立候補予定者説明会▲

問い合わせ　選挙管理委員会(総務課内) ☎73－3000

三豊市日本一名誉賞

▲

問い合わせ　秘書課　☎73－3001

お知らせお知らせ

日
時　

平
成
26
年
1
月
12
日
（
日
）

　
　
　

午
後
2
時
開
式

　
　
　

（
受
付
午
後
1
時
30
分
）

場
所　

マ
リ
ン
ウ
ェ
ー
ブ

対
象　

平
成
5
年
4
月
2
日
〜

　
　
　

平
成
6
年
4
月
1
日
に
生
ま

　
　
　

れ
た
人

・
市
内
に
住
所
が
あ
る
新
成
人
に
は
、

　

11
月
中
に
案
内
は
が
き
を
送
付
し

　

ま
す
。

・
市
外
在
住

　

の
新
成
人

　

で
参
加
希

　

望
の
人
は

　

生
涯
学
習

　

課
ま
で
ご

　

連
絡
く
だ

　

さ
い
。

日
時

対
象

賞
品
等

募
集
期
限

応
募
方
法

応
募
用
紙

作
成
要
領

場
所

対
象

財田地区の新しい小学校の「校章デザイン」を募集します

▲

問い合わせ　教育総務課　☎62－1110

税務課からのお知らせ

募集

人
権
擁
護
委
員

申告相談までに事業収支内訳書の作成を！
　申告会場で収支の整理ができていない人に時間
がかかると、他の人の待ち時間が長くなります。必
ず農業・事業等の平成25年分の事業収支内訳書を
作成してから申告相談を受けるようお願いします。

平成26年1月から個人で事業（農業・林業・水産業・
自営業）や不動産貸付等を行うすべての人に記帳
と帳簿書類の保存が必要となります‼

収入金額や必要経費を記載した帳簿
（法定帳簿） 
業務に関して作成した上記以外の帳簿
（任意帳簿）
決算に関して作成した棚卸表その他の
書類 
業務に関して作成し、又は受領した請求書、
納品書、送り状、領収書などの書類 

7年

5 年

5 年

保存が必要なもの 保存期間

帳簿

書類

くらし

▲

問い合わせ　税務課　☎73－3006

　

県
と
市
が
行
う

防
災
の
た
め
の
施

策
に
必
要
な
費
用

の
財
源
の
た
め
、

平
成
26
年
度
か
ら

35
年
度
ま
で
の
10

年
間
の
市
県
民
税

の
税
率
を
、
下
記

の
と
お
り
引
き
上

げ
ま
す
。

県民税均等割

市民税均等割

1,000円

3,000円

1,500円

3,500円

26～35
年度現　行

「個人住民税」の税率が変わります


